1

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 2478/GDĐT-MN

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 26  tháng 7 năm 2016

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận 2, quận Gò Vấp;

- Giám đốc Trung tâm HTPTGDHN cho Người Khuyết tật;

- Hiệu trưởng trường PTĐB Nguyễn Đình Chiểu.

Căn cứ Quyết định 1029/QĐ-UBND thành phố ngày 05 tháng 3

năm 2014 về việc thực hiện Đề án trợ giúp Người Khuyết tật giai đoạn

2014 đến 2020 của Ủy Ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Kế hoạch 1447/KH-GDĐT của Sở Giáo dục & Đào tạo

ngày 09 tháng 5 năm 2014 về việc triển khai thực hiện Quyết định

1029/QĐ-UBND thành phố ngày 05 tháng 3 năm 2014;

Căn cứ việc thực hiện phương hướng nhiệm vụ năm học 2015 -

2016 Giáo dục Đặc biệt. Sở Giáo dục & Đào tạo đã thông báo triển khai

thực hiện việc nâng cấp và chuyển đổi 03 trường chuyên biệt: Trường

PTĐB Nguyễn Đình Chiểu, Trường Chuyên biệt Hy Vọng Gò Vấp Quận

Gò Vấp và Trường Chuyên biệt Thảo Điền Quận 2 thành 03 Trung tâm

hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập theo lộ trình như sau:

 Năm học 2016 - 2017: thực hiện việc chuyển đổi và nâng cấp

Trường PTĐB Nguyễn Đình Chiểu trở thành Trung tâm hỗ trợ phát triển

giáo dục hòa nhập cho Người Khiếm thị thành phố Hồ Chí Minh.

 Năm học 2017 - 2020: thực hiện việc chuyển đổi và nâng cấp

02 Trường Chuyên biệt Hy Vọng Quận Gò Vấp và Trường Chuyên biệt

Thảo Điền Quận 2 trở thành Trung tâm hỗ trợ phát triển giáo dục hòa

nhập.

V/v tiếp tục thực hiện Đề án

trợ giúp Người Khuyết tật

giai đoạn 2014 - 2020

2

Sở Giáo dục & Đào tạo thông báo và đề nghị Phòng Giáo dục &

Đào tạo Quận 2, quận Gò Vấp, Trung tâm hỗ trợ phát triển giáo dục hòa

nhập thành phố và Hiệu trưởng 03 đơn vị có tên trên nghiên cứu và tổ

chức triển khai thực hiện kế hoạch nhằm kịp thời đáp ứng theo Đề án của

Ùy Ban nhân dân thành phố và kế hoạch công tác Giáo dục Đặc biệt./.

KT. GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:       PHÓ GIÁM ĐỐC
- Giám đốc (để báo cáo);

- Như trên;

- BCĐ GDKT; (Đã ký)

- Lưu VT, MN.

           BÙI THỊ DIỄM THU